
       

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALATTI” 

Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel. 090/716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it     

                                                                             
                                        

Prot. 7704/C38                                                                     Messina, lì 31 ottobre 2016 

 

Al Sindaco del Comune di Messina 

Al Dirigente del Dip. Manutenzione Immobili Comunali 

Al DSGA 

A tutto il personale scolastico Docenti e Ata 

Alle famiglie degli studenti della Scuola dell’Infanzia 

Ai membri del Consiglio di Istituto 

All’R.S.P.P. di Istituto 

All’R.L.S. di Istituto 

 

Da pubblicare sul sito e all’Albo istituzionale 

 
 

Oggetto: Decreto di sospensione attività didattica della Scuola PRIMARIA per interventi di 

verifica di manutenzione 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota del 28.10.2016 prot n. 282145 inoltrata dal Dirigente Ing. Ajello del Dipartimento 

Manutenzione Immobili comunali – Servizio di Edilizia scolastica del Comune di Messina -  

assunta con protocollo n. 7681/C38 del 28.10.2016, che si allega, con cui si comunica che in data 31 

ottobre 2016, verranno iniziati gli interventi di verifica e messa in sicurezza dei controsoffitti e solai 

della Scuola Cannizzaro Galatti; 

 

VISTA la nota inoltrata dall’Ing. Puglisi del Dipartimento Manutenzione Immobili comunali – 

Servizio di Edilizia scolastica del Comune di Messina assunta con prot. n. 7698/C38 del 28. con cui 

si comunica che nella scuola Cannizzaro-Galatti sono stati disposti lavori di manutenzione; 

 

                 COMUNICA 

che saranno eseguiti ANCHE nel plesso di Scuola Primaria dall'impresa Fugazzotto Giuseppe con 

sede in Falcone (Me), via A. Volta n.2, P.IVA 02600120832 i seguenti lavori di manutenzione: 

- verifica ed eliminazione porzioni degli intonaci interni dei solai, in tutte le zone indicate 

nelle planimetrie allegate alle indagini diagnostiche; 

- messa in sicurezza dei corpi illuminanti appesi indicati nelle planimetrie. 

Si avvisa che con le suddette note il Dipartimento di edilizia scolastica ha specificato “che 

considerata l’insufficienza delle somme in appalto, non è possibile al momento procedere al 

ripristino di tutte le porzioni di soffitti, che comunque saranno oggetto di messa in sicurezza, e si 

provvederà al più presto possibile, non appena saranno acquisiti i necessari finanziamenti”; 

 

mailto:meic86600p@istruzione.it


CONSIDERATO che in data 31 ottobre 2016 alle ore 17;00, la ditta incaricata ha dato 

comunicazione che l'intervento previsto per il 31.10.2016 non è stato ultimato e che proseguirà il 

2/11/16 oltre che nel Pian terreno Scuola dell’Infanzia anche nel primo piano della Scuola Primaria 

e che le verifiche nel piano rialzato della Scuola Secondaria di primo grado proseguiranno nel 

pomeriggio del 02.11.2016, senza interferenze con le attività didattiche del settore; 

 

CONSIDERATO che, ove non si ravvisasse la necessità di ulteriori proroghe i lavori 

proseguiranno nella Scuola dell’Infanzia e nella Scuola Primaria anche in data 03.11.2016 e a 

conclusione degli stessi dovrà essere effettuata idonea pulizia dei locali, 

 

CONSIDERATA la necessità di evitare interferenze dei suddetti interventi con le attività didattiche 

a tutela degli alunni e del personale; 

 

VISTE le norme sancite dal D.lgs 81 del 09/04/2008 “Attuazione dell’art.1 L.3 agosto 207 n. 123, 

in materia di tutela della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro”; 

 

IN ATTESA dell’Ordinanza Sindacale di chiusura e sospensione dell’attività didattica del settore di 

Scuola Primaria; 

 

                 DISPONE 

 

la sospensione dell’attività didattiche del settore di SCUOLA PRIMARIA nei giorni 02 

novembre 2016 e 03 novembre 2016 per esecuzione da parte degli Enti preposti degli 

interventi manutentivi previsti. 

 
 

Il Dirigente scolastico  

                                                                                                 Dott.ssa Giovanna Egle Candida Cacciola 
                                                                                                                                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa art.3 D.Lgs 39/93) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


